
Návod k použití  

DIGICAR 4 BT  

Bluetooth FM vysílač s funkcí hands-free a možností nabíjení mobilních zařízení přes USB a PD. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 Předmluva  

Tento návod vám pomůže s bezpečným a účelným používáním vašeho zařízení, dále nazývaného 

DIGICAR 4 BT, vysílač, zařízení nebo produkt. 

1.1 Cílová skupina návodu  

Tento návod k obsluze je určen pro každou osobu, která se zabývá nastavováním, obsluhou, čištěním 

nebo likvidací zařízení. 

1.1.1 Účel zařízení  

Toto zařízení je určeno k přenosu signálu pomocí Bluetooth do FM, pro telefonní hovory a přehrávání 

hudby. Zařízení je určeno pro domácí použití a není vhodné pro komerční využití. 

1.2 Důležité pokyny  

Abyste minimalizovali rizika pro bezpečnost, zabránili poškození zařízení a přispěli k ochraně 

životního prostředí, je nutné dodržovat následující pokyny. Prosíme, pečlivě si přečtěte všechny 

bezpečnostní instrukce a uschovejte si je pro budoucí použití. Vždy se řiďte všemi varováními a 

upozorněními uvedenými v této stručné příručce k obsluze a na zadní straně zařízení.  

 Pozor - Znamená důležitý pokyn, který je třeba dodržovat, abyste předešli ztrátě zdraví, 

 poškození zařízení, ztrátě/nenáležitému využití dat nebo nechtěným důsledkům.  

 Pokyn - Upozorňuje na poznámku týkající se popsané funkce a souvisejících funkcí, které je 

 třeba dodržovat v příslušném bodě instrukcí.  

 

1.2.1 Bezpečnost  

Pro vlastní ochranu si pečlivě prostudujte bezpečnostní opatření před spuštěním vysílače DIGICAR 4 

BT. Výrobce nenese odpovědnost za škody způsobené nesprávným používáním a nedodržováním 

následujících bezpečnostních pravidel.  

 Nikdy neotevírejte zařízení! Doteky aktivních částí jsou nebezpečné pro život! Veškeré 

 potřebné zásahy může provádět pouze odborně vyškolený personál.  

 Zařízení smí být provozováno pouze v mírném klimatu.  

 Pozor!: Nepokládejte zařízení na měkké povrchy, jako jsou koberce, deky nebo poblíž závěsů 

 a závěsných háků. Větrací otvory by mohly být zakryty. To může narušit nutný proud 

 vzduchu. Mohlo by to vést k požáru zařízení. 

 Pozor!: Zařízení lze připojit pouze k napájení vozidla 12-24V DC prostřednictvím zapalovacího 

 zásuvky. Nikdy nepoužívejte zařízení při jiném napětí. 

 Nepoužívejte zařízení na místech přímo nebo silně osluněných. 

 Při odpojování zařízení ze zapalovacího zásuvky nepřetahujte za USB kabel (pokud je 

připojen). 

 Pokud je zařízení poškozené, nesmí být spuštěno. 

 Pokud je zařízení dlouhodobě přepravováno v chladných podmínkách a poté přeneseno do 

teplých místností, nespouštějte ho okamžitě; počkejte, až se teplota vyrovná. 

 Zařízení nesmí být vystaveno kapající nebo rozprášené vodě. Pokud se voda dostane do 

zařízení, vypněte ho a obraťte se na servis. 



 Zařízení nesmí být vystaveno teplu z jiných zdrojů, které ho ohřívají mimo běžné používání. 

 
 Pokud se objeví zřetelná porucha zařízení, zápachy nebo kouř, vážné poruchy, poškození 

obalu, zařízení vypněte a obraťte se na servis. 

 Pokud je zařízení jakýmkoliv způsobem poškozené, nesmí být spuštěno. 

 Při odpojování USB kabelu od napáječky táhněte za napáječ, nikoliv za kabel. 

 Neprovádějte obsluhu zařízení v blízkosti van, bazénů nebo stříkající vody. 

 Nikdy se nesnažte opravit poškozené zařízení sami. Vždy se obraťte na jeden z našich 

servisních center. 

 Cizí předměty, jako jsou jehly, mince atd., nesmí proniknout dovnitř zařízení. Nedotýkejte se 

připojovacích kontaktů kovovými předměty ani prsty. Může dojít k zkratu. 

 Na zařízení neumisťujte otevřené ohně, jako jsou zapálené svíčky. 

 Zařízení zůstává připojeno k napájení vozidla i po jeho vypnutí. Pokud zařízení nebude 

používáno po delší dobu, odpojte ho ze zásuvky. 

 Zakázáno provádět změny na zařízení. 

 Není dovoleno znovu používat poškozený přístroj nebo poškozené příslušenství. 

 Při přemisťování produktu z chladného na teplé místo se vlhkost může hromadit uvnitř 

produktu. V takovém případě počkejte přibližně hodinu před započetím používání. 

 Nezapínejte zařízení na místech, kde je používání elektronických zařízení zakázáno, nebo kde 

by mohlo způsobit rušení nebo jiná rizika. Dodržujte veškerá omezení, předpisy a varování 

poskytovaná personálem místa, kde chcete zařízení použít. 

 Používejte vhodnou, snadno dostupnou zásuvku a vyhněte se používání více zásuvek 

(rozdvojek)! 

 Nedotýkejte se zařízení mokrýma rukama, hrozí nebezpečí úrazu elektrickým proudem! 

 V případě poruchy, kouře nebo nepříjemného zápachu z obalu okamžitě odpojte zařízení od 

napájení! 

 Pokud zařízení nebude používáno po delší dobu, odpojte ho od napájení. 

 Příliš vysoká hlasitost může poškodit sluch. 

 Pro zařízení s možností připojení přes USB by měla být připojovací zásuvka umístěna blízko 

zařízení a měla by být snadno dostupná.  

 Nebezpečí udušení!  

Zařízení není hračka. Uchovávejte zařízení, jeho příslušenství a obal mimo dosah dětí. Kabely a fóliové 

obaly se mohou zamotat kolem krku dítěte nebo být spolknuty, což může vést k udušení nebo 

zadušení. 

1.2.2 Likvidace  

 Pokyny pro likvidaci 

Vaše nové zařízení bylo na cestě k vám chráněno obalem. Všechny použité materiály jsou šetrné k 

životnímu prostředí a recyklovatelné. Pomozte nám prosím likvidovat obaly způsobem šetrným k 



životnímu prostředí. O aktuálních způsobech likvidace se prosím informujte u svého prodejce nebo 

místní společnosti pro likvidaci odpadu.  

 

 Toto zařízení bylo navrženo a vyrobeno z materiálů a vysoce kvalitních komponentů, které 

lze znovu použít. Symbol přeškrtnutého kontejneru na kolový odpad znamená, že výrobek podléhá 

selektivnímu sběru v souladu se směrnicí Evropského parlamentu a Rady 2012/19/EU a v souladu se 

směrnicí Evropského parlamentu 2006/66/ES a Rady a informuje, že elektrická a elektronická 

zařízení, jakož i baterie a akumulátory po jejich životnosti nesmí být likvidovány s ostatním 

domovním odpadem. Uživatel je povinen odevzdat jej subjektu, který sbírá odpadní elektrozařízení a 

také baterie a akumulátory tvořící systém sběru těchto odpadů, včetně příslušné prodejny, místního 

sběrného místa nebo městského úřadu. Použité zařízení může mít škodlivý vliv na životní prostředí a 

lidské zdraví kvůli potenciálnímu obsahu nebezpečných látek, směsí a komponent. Domácnost hraje 

důležitou roli tím, že přispívá k opětovnému použití a využití, včetně recyklace, odpadních zařízení. V 

této fázi se formují postoje, které ovlivňují zachování společného dobra, kterým je čisté přírodní 

prostředí. Domácnosti jsou také jedním z největších uživatelů drobného zařízení a jeho racionální 

hospodaření ovlivňuje využití druhotných surovin. Pokud je tento výrobek nesprávně zlikvidován, 

mohou být v souladu s národní legislativou uloženy sankce. 

1.2.3 Právní informace  

  TechniSat Digital Sp. z o. o. tímto prohlašuje, že rádiové zařízení typu DIGICAR 4 BT (76-5033-

00) je v souladu se směrnicí 2014/53/EC a RoHS 2011/65/EU. Úplné znění EU prohlášení o shodě je k 

dispozici na následující internetové adrese: http://konf.tsat.de/?ID=24572 

 

 

 Změny a chyby vyhrazeny. Od 22. 10. Kopírování a rozmnožování pouze se souhlasem 

vydavatele. Nejnovější verze příručky je k dispozici ve formátu PDF v oblasti ke stažení na domovské 

stránce www.technisat.pl  

 Společnost TechniSat nenese odpovědnost za poškození výrobku způsobené vnějšími faktory, 

opotřebením nebo nesprávným zacházením, neoprávněnými opravami, úpravami nebo nehodami. 

1.2.4 Servisní pokyny a záruka  

 Tento výrobek je testován na kvalitu a má zákonnou záruční dobu 24 měsíců od data nákupu. 

Uschovejte si prosím fakturu jako doklad o nákupu. Pro uplatnění záruky se prosím obraťte na 

prodejce výrobku nebo výrobce. 



 Pro dotazy a informace nebo v případě problému s tímto zařízením je k dispozici naše 

technická linka: od pondělí. - do pátku, od 8:00 do 16:00, telefonicky: +71 310 41 48 

 Garant se v rámci poskytnuté záruky zavazuje na vlastní náklady odstranit případné vady 

výrobku. K odstranění vad dojde výměnou vadného výrobku za nový bezvadný výrobek nebo jeho 

opravou. 

 Pro uplatnění záruky je kupující povinen nahlásit vadu výrobku na prodejním místě, kde byl 

výrobek zakoupen, a tam vadný výrobek doručit. Výrobek by měl být dodán kompletní. 

 Záruka se nevztahuje na vady výrobku způsobené kupujícím nebo vzniklé v důsledku: 

- používáním nebo instalací výrobku způsobem, který není v souladu s návodem k použití, 

- nesprávným skladováním nebo údržbou zařízení, 

- opravy nebo úpravy výrobku prováděné neoprávněnými osobami, 

- kapaliny nebo cizí tělesa vnikající dovnitř, 

- atmosférické výboje a zkraty v napájecí síti. Ustanovení záruky nevylučují, neomezují ani 

nepozastavují práva kupujících (spotřebitelů) podle obecně platných ustanovení zákona. 

 Podrobné informace o Produktu, včetně pravidel a postupů pro záruční postup, stejně jako 

RMA číslo, je možné získat telefonicky 71 310 41 48 nebo e-mailem service@technisat.com, v 

pracovní dny od 8:00 až 16:00. 

2 Popis DIGICAR 4 BT 

2.1 Obsah balení 

Před uvedením do provozu zkontrolujte, zda je rozsah dodávky kompletní: 

1x DIGICAR 4 BT FM vysílač 

1x Uživatelská příručka 

2.2 Speciální vlastnosti  

DIGICAR 4 BT se používá pro streamování zvuku do autorádia pomocí FM modulace má následující 

funkce: 

- Bezdrátově přenáší zvuk do audio systému vašeho auta pomocí FM vysílání. 

- Má funkci hands-free. 

- Zařízení využívá technologii potlačení ozvěny a šumu. 

- Podporuje Bluetooth profil A2DP. 

- Umožňuje přehrávat soubory MP3/WMA přímo z flash disku USB. 

- Napájení 12-24V, přímo z konektoru zapalovače cigaret uvnitř auta. 

- Port USB QC 3.0 a PD 20W. 

- LED displej 

 



2.3 Multimediální funkce 

 

Funkce vysílače (transmitter) 

Zapojte FM vysílač do 12V/24V zásuvky automobilu, zapněte autorádio a zvolte nepoužívanou FM 

frekvenci. Dlouhé stisknutí tlačítka vám umožní upravit frekvenci vysílače. Poté pomocí 

samotného knoflíku nastavte správnou frekvenci. Funkce vysílače umožňuje přenášet signál z USB / 

Bluetooth přehrávače (MP3/WMA) do autorádia. 

Použití USB  

Připojte USB paměť obsahující soubory MP3/WMA do USB portu (USB přehrávač). Vysílač 

automaticky přenese a přehraje zvuk do vašeho autorádia (Max. 64 GB).  

Použití připojení Bluetooth  

Zapněte funkci Bluetooth na svém mobilním zařízení (např. smartphonu), vyhledejte název nového 

zařízení „DIGICAR 4 BT“, kliknutím na něj spárujte. (Některá zařízení mohou vyžadovat PIN, zadejte 

prosím „0000“). 

Po úspěšném spárování bude DIGICAR 4 BT streamovat hudbu z vašeho telefonu do vašeho 

autorádia. V případě příchozího hovoru se zařízení automaticky přepne do režimu telefonního hovoru 

(handsfree). 



Přehrávání souborů MP3/WMA z USB flash disku 

Chcete-li zapnout hudební přehrávač, připojte USB flash disk se soubory MP3/WMA. 

Stisknutím tlačítka  spustíte přehrávání, dalším stisknutím tlačítka kolečka se pozastaví. 

Jediným stisknutím tlačítka během přehrávání přeskočíte na další skladbu. Dvojitým 

stisknutím tlačítka přehrajete předchozí skladbu. 

Pomocí tlačítek ◄a ►přehrajete předchozí/následující skladbu. 

Zvukové efekty – zvýraznění basů  

Krátkým stisknutím tlačítka aktivujete funkci zvýraznění basů. Dalším stisknutím tlačítka  

zvýraznění basů vypnete. 

2.4 Funkce handsfree 

Přijetí příchozího hovoru 

Když je telefon spárován s DIGICAR 4 BT, při příchozím hovoru stiskněte tlačítko vytáčení  . 

Hovor bude přijat, zařízení se automaticky přepne do režimu hlasitého telefonování. 

Ukončení hlasového hovoru 

Chcete-li ukončit telefonický rozhovor, stiskněte znovu tlačítko vytáčení . 

Odmítnutí hlasového hovoru 

Dvojitým kliknutím na tlačítko odmítnete příchozí hovor. 

Znovu vytočte poslední telefonní číslo 

Chcete-li zavolat na poslední telefonní číslo, stiskněte dvakrát tlačítko vytáčení . 

2.5 Změna provozních režimů 

Dlouhým stisknutím tlačítka ►změníte režim přehrávání z USB na Bluetooth. Dalším dlouhým 

stisknutím ►se vrátíte do přehrávače MP3/WMA. 

2.6 Funkce nabíjení externího zařízení 

DIGICAR 4 BT má dva USB porty. K nabíjení externích zařízení slouží pouze port označený jako QC 3.0 

(oranžový) (konektor USB 2). Konektor USB 1 umožňuje pouze přehrávání hudby z připojeného USB 

flash disku. 

Port PD20W navíc slouží také k nabíjení externích zařízení. 

2.7 Měření napětí instalace automobilu 

Přístroj umožňuje měřit napětí baterie. Po připojení zařízení k zásuvce zapalovače podržte déle 

tlačítko ◄. 

2.8 Režim podsvícení LED 

Jedním kliknutím na tlačítka  aktivujete podsvícení. Následující kliknutí přepínají barvy v 



příslušném pořadí: červená-zelená-modrá-žlutá-fialová-nebesky modrá-duha - dokud se osvětlení 

nevypne. 

2.9 Vyvolání Siri 

Funkce volání Siri Assistant funguje pouze s telefony Apple. 

Funkce musí být v telefonu povolena (v případě problémů se prosím podívejte do manuálu výrobce 

telefonu). Chcete-li zavolat hlasového asistenta, stiskněte a podržte tlačítko . 

3 Čištění 

 Zařízení nečistěte mokrým hadříkem nebo pod tekoucí vodou. 

 Před čištěním vytáhněte USB konektor a vypněte zařízení! 

 Nepoužívejte houby, čisticí prášky nebo rozpouštědla, jako je alkohol nebo benzín. 

 Nepoužívejte žádné z následujících látek: slaná voda, insekticidy, líh, chlorovaná nebo kyselá 

rozpouštědla (chlorid amonný). Vyčistěte kryt měkkým hadříkem. 

 V případě potřeby použijte bavlněný hadřík s malým množstvím mýdlového roztoku bez 

alkálií, na bázi vody nebo alkoholu. Povrch jemně otřete bavlněným hadříkem. 

4 Specifikace 

Rozměry zařízení 86 x 44 x 45 mm 

Verze Bluetooth 5,0 

Bluetooth 2402-2480 MHz, výkon: max. 4 dBm 

FM 87,5-108,0 MHz, výkon: 50nW, (-43dBm erp) 

Napětí USB portu 5V/±0,5V 

Vstupní napětí 12-24V, 38W 

Max. nabíjecí proud USB A v souladu se standardem QC 3.0 (max. 
18W), USB C v souladu s PD 20W. 

Počet portů USB 2 (nabíjení portu USB A - QC 3.0, přehrávač 
médií s portem USB A). 

Maximální kapacita podporované paměti USB 
pro přehrávač médií 

64 GB 

Čistá hmotnost 43 g 

 
5. Výrobce 
 
TechniSat Digital Sp. z o.o. 
ul. Poznańska 2, Siemianice 
55-120 Oborniki Śląskie 


